
令和７年１月 10 日 

 

第１学年保護者 様 

 

静岡県立御殿場南高等学校 

校    長    三枝 美保子   

 

 修学旅行の旅行先変更について（お知らせ）    

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日ごろより本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、令和５年５月より新型コロナウイルスが第５類に移行し、海外旅行がコロナ禍以前

のように活発になってきた一方で、円安の影響や航空運賃の高騰などの要因で、海外修学旅

行の旅行代金が上昇し、国内修学旅行に変更する動きが全国的にみられるなか、本校も来年

度に関してはシンガポールでの修学旅行から国内での修学旅行への変更を決定いたしました。 

今後、安全な修学旅行の実施を最優先に考え、実りある教育活動となるよう関係機関と連

携を取りながら準備を進めてまいりますので、御理解と御協力をお願い申し上げます。 

 

                   記 

 

１ 日 程  令和７年 11 月 29 日（土）から 12 月２日（火）まで ３泊４日 

        

２ 目的地  九州方面（平和学習や異文化学習を目的とします。） 

        

３ その他  インフルエンザ及びコロナ感染症の拡大状況によっては、航空機を使用しな

い目的地を再度検討する可能性もありますので、その際は改めてお知らせいた

します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

担 当 教頭 川内 豊 

連絡先 0550-82-1272 


